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Für das Ortsverteilnetz der Stadtwerke Georgsmarienhütte Netz GmbH bieten wir im Rahmen eines 
Sondervertrages ab dem 01.01.2024 folgende Stromtarife an: 
 

 HÜTTER  strom Haushalt                                       

Sondertarif 3 gültig ab 01.01.2024 netto brutto 1 inkl. 19 % MwSt 
Arbeitspreis 2  33,26 ct/kWh 39,58 ct/kWh 

Grundpreis 2  7,00 €/Monat 8,33 €/Monat 

 

 HÜTTER  strom Klima    

Sondertarif 3 Zusatzoption „Klima“ gültig ab 01.01.2024 netto brutto 1 inkl. 19 % MwSt 
Aufpreis für Arbeitspreis 2  0,25 ct/kWh 0,30 ct/kWh 

TÜV-NORD zertifizierter Ökostrom;  kombinierbar mit: HÜTTERstrom Haushalt, HÜTTERstrom Agrar und HÜTTERstrom Gewerbe 

 

1) Die Preise inkl. Mehrwertsteuer sind aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet; das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich 
abschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.  

2) In den Arbeits- und Grundpreisen sind die Stromsteuer, die Mehrkosten nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs. 2 
StromNEV, die Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG, die Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV, die Wasserstoffumlage  nach § 118 Abs. 6 
EnWG, die Entgelte für die Netznutzung, Messstellenbetrieb (inkl. Messung) und die Konzessionsabgabe in der jeweils gültigen Höhe enthalten. 

3) Sondertarife sind schriftlich abzuschließen und haben eine Mindestlaufzeit bis zum 31.12.2024. Sie enthalten eine Festpreisgarantie für alle Preisbestand-
teile (außer MwSt) und sind kombinierbar mit dem Partnervertrag. Ab einem Jahresverbrauch von über 100.000 kWh bieten wir Individualverträge an. 

 
 

Weitere Informationen: 
 

 
Kundenberatung ENERGY-POINT 
Am Rathaus 12 - 49124 Georgsmarienhütte 
Telefon 05401/8292-80 - Telefax 05401/8292-79 
kundenberatung@sw-gmhuette.de - www.sw-gmhuette.de 

 

   Stand: 15.11.2023 
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